
Stan finansowy oddziału można uznać za zadowalający, co wynika z faktu, że na rachunku bieżącym
konta mamy 9.7 tys. złotych, a na lokacie terminowej 20.7 tysięcy. Oddział nie ma żadnych obciążeń
finansowych,  co  oznacza,  że  kwota  przekraczająca  trzydzieści  tysięcy  złotych,  jaka  pozostaje  do
dyspozycji, nie jest obciążona żadnymi zobowiązaniami.

Joanna Gęsikowska;                                                                                                                        Jerzy Chylewski

Uwagi i wolne wnioski
Prezes  Bolesław Krystowczyk  przybliżył niektóre kwestie zawarte w projekcie zmian do statutu SGP,
jakie mają być przedmiotem uwagi Nadzwyczajnego Zjazdu Stowarzyszenia Geodetów Polskich w dniu
26 stycznia 2019 roku.
Podczas wymiany zdań akcentowano niedocenianie przez czynniki decyzyjne państwa geodetów jako
twórców danych przestrzennych, będących informacją referencyjną dla rejestrów publicznych.
Akcentowano wagę i  znaczenie aktywnych poczynań bydgoskiego SGP dla zawodowego środowiska
geodezyjnego regionu. Jego działalność jest dostrzegana przez władze regionu, co uwidacznia się przy
okazji podejmowanych wydarzeń, szczególnie mających charakter uroczysty, bądź szkoleniowy. 
Różnorodna tematyka podejmowanych działań przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy
ma walory sprzyjające podnoszeniu kwalifikacji  zawodowych swoich  członków, ale  także  geodetów
niezrzeszonych działających w regionie. Jest także czynnikiem wpływającym integrująco na środowisko
zawodowe. 
Prezes Bolesław Krystowczyk uznał porządek dnia za wyczerpany, podziękował obecnym za aktywny i
owocny udział w obradach.                                                                                  Stanisław Marcin Wiliński
Poniżej: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Jarosław Kaszewski, Maciej Lewandowski, Zenon Mietkiewicz, Jarosław Bolt



Na przebudowywanej drodze miejskiej czeka na geodetów inwentaryzacja urozmaiconego uzbrojenia technicznego terenu



                  … w styczniu 2019 roku ...



Świętowanie stulecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich
Początek  świętowania  jubileuszu  setnej  rocznicy  powstania  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich
stanowiła Msza Święta, która zgromadziła w kościele Świętego Krzyża przy Krakowskim Przedmieściu
liczną rzeszą geodetów z całego kraju, a sprawowaną przez ks. Kardynała Kazimierza Nycza.
W  homilii znalazły się słowa uznania dla społecznej roli geodetów w działalności człowieka, a także
podziękowanie za codzienny ich trud podejmowany na rzecz dobra innych.

Prezes SGP Janusz Walo wznosi wezwania modlitewne na Mszę św. w intencji geodetów …;   Sztandar SGP podczas hymnu na rozpoczęcie uroczysttości ...

Miejscem wydarzeń uświetniających jubileusz był Warszawski Dom Technika, gdzie w dniu 25 stycznia
2019  roku  zebrali  się  geodeci,  których  gośćmi  byli  przedstawiciele  władz  państwowych  i
samorządowych, liczne grono osób reprezentujących stowarzyszenia naukowo-techniczne i członkowie
Zarządu Głównego Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT z Prezes Ewą Mańkiewicz-
Cudny. Nie zabrakło gości z bratnich stowarzyszeń zagranicznych, z Prezydentem FIG. 

Uczestnicy spotkania w oczekiwaniu na rozpoczęcie uroczystości

Okolicznościowe  wystąpienie  Prezesa  SGP  Janusza  Walo  przybliżało  dzieje  naszej  organizacji  w
stuleciu i wskazywało na podejmowane przez nią działania na rzecz geodezji i geodetów. Akcentowane
w wystąpieniu wątki dopełniała treść wyświetlonego filmu „100 lat SGP”. 
Okolicznościowe wypowiedzi gości dawały wyraz wielkiemu uznaniu dla działań podejmowanych przez
SGP,  a  także  uznaniu  istotnej  roli  w tym dziele  osób,  które  podjęły się  kierowania  pracami  naszej



organizacji.  Wyrazem  życzliwej  sympatii  dla  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  i  geodetów  były
uroczyste adresy, kierowane na ręce Prezesa Janusza Walo.

Prezes SGP Janusz Walo otwierający uroczystość;    Ewa Mańkiewicz-Cudny Prezes FSNT NOT, prof. Jan Szmidt Rektor  PW, prof. Alina Maciejewska Dziekan GK

Zwieńczeniem tej części uroczystości był akt wręczania zasłużonym w pracy na rzecz Stowarzyszenia
odznaczeń państwowych i organizacyjnych.

Wyróżnionym odznaczenia państwowe wręczyła Halina Szymańska szefowa Kancelarii Prezydenta (trzecia od lewej)

Kolejna  część  uroczystości  miała  charakter  informacji  mówiącej  o  tym,  co  stanowi  o  istocie
współczesnej geodezji,  jakie stawia się przed nią oczekiwania i  jakie istnieją możliwości i narzędzia
pozwalające na ich spełnianie.

Uhonorowani Diamentową Honorową Odznaką NOT, w środku Ewa Mańkiewicz-Cudny

Szczególne wyrazy uznania dla SGP Prezydent Międzynarodowej Federacji Geodetów Rudolf Staiger



zawarł w wystąpieniu „Happy Birthday from FIG”.

Wyróżnienie dla prof. Mirosława Żaka;                                             Stulatkowi Ryszardowi Ruszkowskiemu wyrazy szacunku i gratulacje przekazuje Prezes Janusz Walo

Uroczystość w stronę jej zakończenia prowadziły tony utworów wykonywanych przez damski kwartet
smyczkowy „By The Way”. Prezes Janusz Walo wzruszony przebiegiem wydarzenia, dziękował za tak
liczną obecność „na naszym skromnym spotkaniu” i życzył wszystkim chętnym dobrej zabawy na balu
geodetów. Pełniejszą relację podamy  później.                                                                          smw 

Poniżej: Janusz Walo i Alicja Kulka dziękują ks. Kardynałowi Kazimierzowi Nyczowi za modlitwę w intencji geodetów, w stulecie SGP, z prawej Ryszard Soroko        



                                                                                                                                                                             

               … zima stycznia 2019 roku ...



                   … w styczniu 2019 roku ...


